государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Ненецкого автономного округа

«Средняя школа № 4 г. Нарьян-Мара с углубленным изучением отдельных предметов»

П Р И К А З

31.08.2023г.                                                                                                      № 162

Об организации работы по профилактике

детского дорожно-транспортного

травматизма и изучения правил дорожного движения

на 2023-2024 учебный год

В соответствии со ст. 29 Закона РФ от 10.12.1995 №196-ФЗ «О

безопасности дорожного движения»,  в целях профилактики детского

дорожно-транспортного травматизма,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по пропаганде знаний дорожного движения,

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма (далее – ДДТТ)

среди обучающихся и недопущению фактов дородно-транспортных

происшествий в 2023-2024 учебном году.

2. Утвердить план работы по профилактике ДДТТ на 2023-2024

учебный год (приложение 1).

3. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение

работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в

ГБОУ НАО «СШ № 4» заместителя директора по воспитательной работе

Светлакову А.Н.

4. Назначить ответственным лицом за проведение профилактических

мероприятий и пропаганду знаний дорожного движения педагога-

организатора Каневу Т.Н.

5. Заместителю по безопасности Мясникову А.С. разместить

разработанную схему безопасного маршрута движения транспортных средств

и детей в школу в доступном для просмотра родителями и детьми месте.

6. Заместителю директора по воспитательной работе Светлаковой А.Н.:

6.1. Обеспечить реализацию плана мероприятий по ДДТТ.

6.2. Обеспечить функционирование стендов безопасности дорожного

движения в коридорах школы, в классных кабинетах «Уголок безопасности».

6.3.  Рассмотреть на педагогических советах, родительских собраниях,

классных часах вопросы организации профилактической работы по

предупреждению ДДТТ с привлечением сотрудников отдела ГИБДД У МВД

России по Ненецкому автономному округу.

6.4. Организовать проведение инструктажей и бесед с детьми по ПДД

до и после каникул, проведение тематических мероприятий: классных часов,

сборов, конкурсов, соревнований, игр, викторин, конкурсов с привлечением

родителей.

6.5. Провести работу по обеспечению обучающихся 1-х классов

светоотражающими элементами.

7. Системному администратору Хаймину С.В. разместить на

официальном сайте школы в разделе, посвященном безопасности (подраздел

«Дорожная безопасность») документы (приказ об организации работы по

предупреждению ДДТТ, «Паспорт дорожной безопасности», план работы по

профилактике ДДТТ, памятки и др.)

8. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя

директора по воспитательной работе Светлакову А.Н.

Директор                                                                               Н.А. Ануфриева

		2023-10-20T11:30:41+0300
	Ануфриева Наталья Андреевна